
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-4356/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

12.03.2020 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия)

при участии представителей:

от OOO «Альфа»- <...> (по доверенности от 12.03.2020)

от АО «Военторг» - <...> (по доверенности от 12.03.2020 № 20/82),

рассмотрев жалобу OOO «Альфа» (далее - Заявитель) на действия
АО «Военторг» (далее - Заказчик) при проведении запроса котировок в электронной
форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего
предпринимательства на право заключения договора на поставку бытовой химии
(реестровый № 32008882951) (далее — Закупка), в соответствии со ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика,
мотивированная несогласием с отклонением его заявки от участия в процедуре Закупки.

Проанализировав заявленные доводы, Комиссия приходит к выводу о возможности
рассмотрения указанной жалобы в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
учитывая требования, установленные частью 10 статьи 3 Федерального закона от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц» (далее — Закон о закупках).

Проверив обоснованность доводов, приведенных в жалобе, в возражениях на нее и в
выступлениях присутствовавших в заседании представителей участвующих в деле лиц,
изучив материалы дела, Комиссией установлено следующее.

Положение о закупке товаров, работ, услуг Заказчика в редакции, действующей на
момент объявления закупок (далее также — Положение о закупках), размещено на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок (далее —
Официальный сайт, ЕИС).

Согласно протоколу от 28.02.2020 № № 13/2019/2 заявка Заявителя отклонена
в соответствии с частью 6) подпункта 9.2. пункта 9. Извещения о проведении запроса
котировок. Представленное ценовое предложение не соответствует Техническому
заданию, а также Техническому предложению поданному с составе первой части заявки
(невозможно определить количество поставляемого Товара).

Комиссией установлено следующее.

В соответствии с Закупочной документацией, форма ценового предложения выглядит
следующим образом:

Описание

Цена за
Общая Страна



№
п/п

Наименование
товара

Описание
(Технические
характеристики)
товара

Кол-во,
товара.

единицу
Товара
с
учетом
НДС
(руб.)*

Общая
стоимость
Товара с
учетом
НДС
(руб.)

Страна
происхождения
поставляемых
товаров**

1.       

2.       

ИТОГО:     

При этом в ценовом предложении Заявителя, часть пунктов содержит количество товаров
отличное от предложенного Заявителем Технического предложения, составленного на
основании Технического задания, а часть пунктов вовсе не содержит количества товара,
как того требовала форма ценового предложения.

Таким образом, комиссия Заказчика не смогла определить количество поставляемого
товара. Вместе с тем, неопределенное количество товара не позволяет определить
ценовое предложение, сделанное Заявителем.

Исходя из изложенного, Комиссия признает жалобу необоснованной.

Комиссия, руководствуясь ч. 20 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции,

РЕШИЛА:

Признать жалобу OOO «Альфа» (ИНН: 9723091285, ОГРН: 1197746549439) на действия АО
«Военторг» (ИНН: 7704726183, ОГРН: 1097746264186) при проведении Закупки
необоснованной.

1. Настоящее решение может быть обжаловано в порядке, установленном главой 24
Арбитражного процессуального Кодекса, в Арбитражном суде г. Москвы в течение
3 месяцев с даты его принятия (изготовления в полном объеме).


